

**Protokół nr 2/2022**  
**posiedzenia**  
**Komisji Rewizyjnej**  
**w dniu 23 lutego 2022 r., w godz. 13<sup>30</sup> – 15<sup>10</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Zapoznanie się z umową zawartą przez Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie na usunięcie drzew przy drodze powiatowej Białogard - Stanomino.
3. Wizyta na inwestycji - budowa bloku operacyjnego szpitala w Białogardzie.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.1**

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

**Ad.2**

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** przypomniał, że temat porządkowania poboczy podczas wycinki drzew przy drodze powiatowej Białogard – Stanomino rozpoczął się w momencie, kiedy jadąc do Świdwina na początku stycznia br. zauważył roboty przy w/w drodze i ślady po ogniskach. Dwa dni później zadzwonił do Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie i zapytał czy to odbywa się zgodnie z umową. Pani, która odebrała telefon powiedziała, że na drugi dzień, jest to dzień wyjazdowy i sprawdzą, co tam się dzieje. Po trzech tygodniach, gdy znowu przejeżdżał tą trasą sytuacja była podobna – wypaleń było jeszcze więcej. Temat ten został poruszony na posiedzeniu Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. Przypomniał, że gdy zapytał Dyrektora ZDP w Białogardzie o tą sprawę wówczas Dyrektor odpowiedział, że go to nie interesuje, bo zadanie zostało zlecone firmie zewnętrznej, a jak radnemu się nie podoba to może zadzwonić na Policję. Oświadczył, że w tej sytuacji wystąpił do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, który poinformował go, że podjął stosowane działania. W międzyczasie poprosił Biuro Rady, aby w jego imieniu wystąpiło do ZDP w Białogardzie o udostępnienie kopii umowy zawartej przez Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie na usunięcie drzew przy drodze powiatowej Białogard – Stanomino. Poinformował, że umowa została udostępniona - treść umowy przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu. Z zapisów umowy wynika m.in. że kupujący zobowiązuje się cyt. (...) sukcesywnie uprzętać miejsce wycinki z grubizny i gałęzi, zagospodarować je we własnym zakresie łącznie z utylizacją i przywróceniem terenu do stanu poprzedniego w

terminie 7 dni (...). Przewodniczący oświadczył, że ma wątpliwość - czy utylizacja to spalanie. Następnie poprosił, aby Biuro Rady wystąpiło do Pana Dyrektora ZDP w Białogardzie o przesłanie rozliczenia wykonania tych prac.

Radny – **Rajmund Wasiak** stwierdził, że nie ma informacji, czy przedstawiciel ZDP w Białogardzie kontrolował wykonanie zadania.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że Dyrektor ZDP w Białogardzie jest na łączach i można zadać mu to pytanie.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** stwierdził, że Pan Dyrektor na Sesji Rady Powiatu w Białogardzie jasno wypowiedział się na ten temat. Oświadczył, że obecnie czeka na odpowiedź z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Szczecinie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że uzyskał od Dyrektora ZDP w Białogardzie informację, że w umowie nie ma wskazanego sposobu uprzątnięcia terenu.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** przypomniał, że zgłosił do ZDP w Białogardzie informację, że wzdłuż drogi palone są ogniska. Pracownik, który odebrał telefon zapewniał, że na drugi dzień zostanie to zweryfikowane. Przewodniczący Komisji stwierdził, że jego zdaniem powinien otrzymać informację zwrotną, co poczyniono w tej sprawie. Podsumowując stwierdził, że powróci do tematu po otrzymaniu dokumentów z ZDP w Białogardzie.

### Ad.3

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** poinformował, że na godzinę 14.00 została ustalona wizyta na budowie bloku operacyjnego w naszym szpitalu. Stwierdził, że wizyta na inwestycji wynika między innymi z chęci obejrzenia postępów prac budowlanych. Przypomniał, że na posiedzeniu Sesji Rady Powiatu w Białogardzie, we wrześniu 2021 roku Prezes Spółki RCM w Białogardzie zapewniał, że termin zakończenia inwestycji – listopad 2021 roku nie jest zagrożony. Później okazało się, że został przesunięty na luty, a potem marzec 2022 roku.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przypomniał, że inwestorem zastępczym na tej inwestycji jest firma EKOBUD z Koszalina, która jest firmą z ogromnym doświadczeniem. Inwestycja przebiega w czasie pandemii, a to wpływa na braki w pełnej obsadzie pracowników i duże problemy z przesuwaniami przez dostawców terminów dostarczenia materiałów i zamówionego sprzętu. Starosta zachęcił członków komisji do obejrzenia postępów prac i poinformował, że podczas tej wizyty będą obecne osoby, które udzielą wyjaśnień. Poinformował, że raz w tygodniu spotyka się tzw. rada budowy. W spotkaniach tych uczestniczą: przedstawiciel Spółki RCM w Białogardzie, przedstawiciel Inwestora Zastępczego, wykonawcy, a ze strony powiatu Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Pan Michał Mazurkiewicz oraz etatowy członek Zarządu Powiatu Pan Tomasz Hynda. Starosta podkreślił, że zarówno Spółce RCM w Białogardzie, jak i Powiatowi zależy na jak najszybszym zakończeniu inwestycji.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** ponownie przypomniał, że na wrześniowym posiedzeniu Sesji Rady Powiatu w Białogardzie Prezes Spółki RCM w Białogardzie zapewniał, że nie ma zagrożenia odnośnie dochowania listopadowego terminu zakończenia prac. Na koniec grudnia 2021 roku następny Prezes Spółki informował, że wykorzystanie środków na tę inwestycję jest poniżej 50 %. Przewodniczący zapytał kto i w jaki sposób czuwał nad tą inwestycją.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przypomniał, że nowy Prezes Spółki RCM podpisał aneks do umowy, na mocy którego termin zakończenia prac został przesunięty na dzień 28 lutego 2022 roku. Stwierdził, że podczas dzisiejszej wizyty na inwestycji radni sami ocenią zaawansowanie prac.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** poprosił jeszcze o kilka informacji dotyczących ogłoszenia konkursu na stanowisko Prezesa Spółki RCM w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że 25 lutego br. Rada Nadzorcza podjęła decyzję o ogłoszeniu tego konkursu. Pierwsze dwa tygodnie marca br. będą przeznaczone na składanie ofert, a później kolejne dwa tygodnie na przeprowadzenie rozmów z kandydatami.

W chwili obecnej Komisja Rewizyjna zakończyła obrady w starostwie i udała się z wizytą na budowę bloku operacyjnego. Podczas w/w wizyty członkowie komisji obejrzeni pomieszczenia w których będą poradnie i izba przyjęć oraz obejrzeni wszystkie pomieszczenia związane z blokiem operacyjnym m.in. sale operacyjne, salę wybudzeń, pokoje lekarzy i pielęgniarek, a także pomieszczenia techniczne w których znajdują się m.in. dodatkowe zasilanie szpitala w postaci agregatów i zasilaczy bezprzerwowych UPS, urządzenia wentylacji mechanicznej i klimatyzacji. Członkowie komisji mieli również możliwość zadawania pytań, na które odpowiadali: przedstawiciel Inwestora Zastępczego Pani Jolanta Filipowska, Kierownik Techniczny Szpitala Pan Łukasz Szustak, Prokurent Spółki RCM w Białogardzie Pani Krystyna Janowska, a także Starosta, Wicestarosta i Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Białogardzie.

#### **Ad.4**

Spraw różnych nie wniesiono.

#### **Ad.5**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
Anna Kaleja

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej  
Andrzej Siwek

*zobowiązanie zrealizowane*

